
 

 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 της 14/2018 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
  Στον Πολύγυρο, σήμερα έκτη (6) του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 20:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από την με 
αριθ. 14/2.11.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία 
επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Κανταράς Αναστάσιος 
2 Βορδός Χρήστος 16 Τσινάς Αργύριος 
3 Σιδέρης Νικόλαος 17 Πάνος Ιωακείμ 
4 Κοντογιώργης Δημήτριος 18 Παπούλιος Ιωάννης 
5 Ματέας Γεώργιος 19 Ματθαίου Αθανάσιος 
6 Σαράντη Μαρία 20 Χριστιανού Αγγελική 
7 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  21   
8 Λακρός Αλέξανδρος 22   
9 Λιόντας  Γεώργιος 23   
10 Φυλαχτός Χρήστος 24   
11 Ζαβράκογλου Άγγελος 25   
12 Ζούνη Στέλλα 26   
13 Κυριάκου Ιφιγένεια    
14 Σιμώνης Ιωάννης    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  
1 Αλεκτορίδης Μιχαήλ 
2 Γκλάβας  Γεώργιος 
3 Βασιλάκης  Αθανάσιος 
4 Δέας Παύλος 
5 Ζιούπου  Άννα 
6 Λαφαζάνης Βασίλειος 
7 Ξάκης Ιωάννης 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος 
της Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου κ. Νικόλαος 
Κλαμούρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κ. Χρήστος Γκαρανάτσιος, ο Πρόεδρος 
της Τ.Κ. Αγ. Προδρόμου κ. Στυλιανός Γεωργακούδης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλαρινού 
κ. Δημήτριος Τζηρίνης. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Χρήστος Φυλαχτός αποχώρησε από την αίθουσα 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου κατά τη συζήτηση του 16ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης και προσήλθε στη συζήτηση του 18ου θέματος 

ΑΔΑ: Ε7Δ4ΩΞΜ-ΓΕΝ



2 

2 

 

Αριθμός θέματος : 2ο   Λήψη απόφασης για την 10η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2018 &Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος 2018 
 

Αριθμός Απόφασης : 333  
Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 2ο θέμα και 

έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος τόνισε τα εξής: «Σύμφωνα με 
την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την 10η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
εσόδων εξόδων έτους 2018 και την εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας για την τροποποίηση του 
τεχνικού προγράμματος και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες του Δήμου προτείνεται η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων εξόδων ως ακολούθως: 

Α. Στην υπ. αριθμ. 221/2018 απόφαση του Δ.Σ.  για την 5η αναμόρφωση προϋπολογισμού 
είχαμε εγγράψει στον Κ.Α. εξόδων 02.30.7132.006 με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου - 
πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 244.280,00 € κατόπιν της υπ. αριθμ. 24983/31-05-2018 
πράξη ένταξης του Υπουργείου Εσωτερικών. Για την ορθότερη απεικόνιση των πιστώσεων 
σύμφωνα και με την ΚΥΑ οικ. 38347/25-07-2018 προτείνεται η μεταφορά της πίστωσης μέσω 
του αποθεματικού από τον ΚΑΕ 02.30.7132.006 στον ΚΑΕ 02.64.7132.001 με τίτλο 
«Προμήθεια μηχανημάτων έργου - πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 244.280,00 €.  

Β. Στην υπ. αριθμ. 290/2018 απόφαση του Δ.Σ. για την 9η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού είχαμε εγγράψει στον Κ.Α. 02.25.7312.005 με τίτλο «Πράξη "Βελτίωση των 
υποδομών των δικτύων ύδρευσης του Δήμου Πολυγύρου" πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» 
2.902.793,55 € κατόπιν της υπ. αριθμ. 41540/08-08-2018 πράξης ένταξης του Υπουργού 
Εσωτερικών. Για την καλύτερη οικονομική απεικόνιση προτείνεται η μεταφορά της πίστωσης 
στην υπηρεσία 63 Υπηρεσίες ύδρευσης – άρδευσης – αποχέτευσης και ο επιμερισμός τους σε 
υποέργα σύμφωνα με το τεχνικό δελτίο της πράξης. Αναλυτικά, μεταφορά πίστωσης 
2.902.793,55 € από τον Κ.Α. 02.25.7312.005 και μέσω του αποθεματικού η εγγραφή στους 
Κ.Α. 02.63.7341.018 με τίτλο «Υποέργο Ι "Αντικατάσταση - Βελτίωση υφιστάμενων δικτύων 
ύδρευσης Δ.Δ. Γαλάτιστας Δήμου Πολυγύρου πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 1.465.000,00, Κ.Α. 
02.63.7341.019 «Υποέργο ΙΙ "Έργα ενίσχυσης εξωτερικών υδραγωγείων οικισμών Δήμου Πολυγύρου" 
πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό  927.600,00, Κ.Α. 02.63.7341.020 με τίτλο «Υποέργο ΙΙΙ 
"Αντικατάσταση - Βελτίωση υφιστάμενων δικτύων ύδρευσης Παλαιοκάστρου, Μεταμόρφωσης, 
Ορμύλιας, πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 510.193,55. 

Γ. Προτείνεται η μεταφορά πίστωσης 20.000,00 € στο αποθεματικό από τον ΚΑΕ 02.00.6492 με 
τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» διότι 
η υπολειπόμενη εγγεγραμμένη πίστωση επαρκεί έως την λήξη του οικονομικού έτους.  

Δ. Προτείνεται η μεταφορά από το αποθεματικό πίστωσης ποσού 20,000 € στον ΚΑΕ 02.00.6715 
«Μορφωτικό - Πολιτιστικό - Αθλητικό και Κοινωνικό Νομικό Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου 
"ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ"» διότι σύμφωνα με την εισήγηση του Νομικού Προσώπου η εγγεγραμμένη πίστωση 
δεν επαρκεί να καλύψει τις ανάγκες έως την λήξη του οικονομικού έτους. 

Το αποθεματικό μετά την παρούσα αναμόρφωση διαμορφώνεται στο ποσό των 13.642.37 € 
και δεν ξεπερνάει το 5% των τακτικών εσόδων. 

 
Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 ως ακολούθως: 

 

Αφαιρεί από το τεχνικό πρόγραμμα 

ΑΔΑ: Ε7Δ4ΩΞΜ-ΓΕΝ



 

 

02.25 Υπηρεσίες ύδρευσης άρδευσης αποχέτευσης 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

1 02.25.7312.005 Πράξη "Βελτίωση των υποδομών των δικτύων 
ύδρευσης του Δήμου Πολυγύρου" πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι 

2.902.793,55 

 

Προσθέτει στο τεχνικό πρόγραμμα: 

 

02.63 Υπηρεσίες ύδρευσης άρδευσης αποχέτευσης 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

1 02.63.7341.018 Υποέργο Ι "Αντικατάσταση - Βελτίωση 
υφιστάμενων δικτύων ύδρευσης Δ.Δ. Γαλάτιστας 
Δήμου Πολυγύρου πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

1.465.000,00 

2 02.63.7341.019 Υποέργο ΙΙ "Έργα ενίσχυσης εξωτερικών 
υδραγωγείων οικισμών Δήμου Πολυγύρου" 
πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

927.600,00 

3 02.63.7341.020 Υποέργο ΙΙΙ "Αντικατάσταση - Βελτίωση 
υφιστάμενων δικτύων ύδρευσης Παλαιοκάστρου, 
Μεταμόρφωσης, Ορμύλιας, πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

510.193,55 

 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη του την υπ. αριθμ. 242/2018 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής με θέμα εισηγητική έκθεση για την 10η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, τις εισηγήσεις της οικονομικής και τεχνικής υπηρεσίας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1. Την τροποποίηση του προϋπολογισμού εσόδων εξόδων έτους 2018, ως ακολούθως: 

Α. Την μεταφορά της πίστωσης μέσω του αποθεματικού από τον ΚΑΕ 02.30.7132.006 
στον ΚΑΕ 02.64.7132.001 με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου - πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 244.280,00 €.  

Β. Την μεταφορά της πίστωσης μέσω του αποθεματικού από τον ΚΑΕ 02.25.7312.005 
2.902.793,55 €, την δημιουργία των Κ.Α. 02.63.7341.018 με τίτλο «Υποέργο Ι "Αντικατάσταση - 
Βελτίωση υφιστάμενων δικτύων ύδρευσης Δ.Δ. Γαλάτιστας Δήμου Πολυγύρου πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 1.465.000,00, Κ.Α. 02.63.7341.019 «Υποέργο ΙΙ "Έργα ενίσχυσης 
εξωτερικών υδραγωγείων οικισμών Δήμου Πολυγύρου" πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό  
927.600,00, Κ.Α. 02.63.7341.020 με τίτλο «Υποέργο ΙΙΙ "Αντικατάσταση - Βελτίωση υφιστάμενων 
δικτύων ύδρευσης Παλαιοκάστρου, Μεταμόρφωσης, Ορμύλιας, πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 
510.193,55. 

Γ. Την μεταφορά πίστωσης 20.000,00 € στο αποθεματικό από τον ΚΑΕ 02.00.6492 με τίτλο 
«Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 

Δ. Την μεταφορά πίστωσης ποσού 20,000 € από το αποθεματικό, στον ΚΑΕ 02.00.6715 
«Μορφωτικό - Πολιτιστικό - Αθλητικό και Κοινωνικό Νομικό Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου 
"ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ"». 

ΑΔΑ: Ε7Δ4ΩΞΜ-ΓΕΝ



2 

4 

 

Το αποθεματικό μετά την παρούσα αναμόρφωση διαμορφώνεται στο ποσό των 13.642.37 € 
και δεν ξεπερνάει το 5% των τακτικών εσόδων. 

 
Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 ως ακολούθως: 

 

Αφαιρεί από το τεχνικό πρόγραμμα 

02.25 Υπηρεσίες ύδρευσης άρδευσης αποχέτευσης 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

1 02.25.7312.005 Πράξη "Βελτίωση των υποδομών των δικτύων 
ύδρευσης του Δήμου Πολυγύρου" πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι 

2.902.793,55 

 

Προσθέτει στο τεχνικό πρόγραμμα: 

02.63 Υπηρεσίες ύδρευσης άρδευσης αποχέτευσης 
Α/Α Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Ποσό 

1 02.63.7341.018 Υποέργο Ι "Αντικατάσταση - Βελτίωση 
υφιστάμενων δικτύων ύδρευσης Δ.Δ. Γαλάτιστας 
Δήμου Πολυγύρου πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

1.465.000,00 

2 02.63.7341.019 Υποέργο ΙΙ "Έργα ενίσχυσης εξωτερικών 
υδραγωγείων οικισμών Δήμου Πολυγύρου" 
πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

927.600,00 

3 02.63.7341.020 Υποέργο ΙΙΙ "Αντικατάσταση - Βελτίωση 
υφιστάμενων δικτύων ύδρευσης Παλαιοκάστρου, 
Μεταμόρφωσης, Ορμύλιας, πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

510.193,55 

 
Επί της απόφασης ψήφισαν ΛΕΥΚΟ οι πέντε (5) Δημοτικοί Σύμβουλοι της μείζονος 
μειοψηφίας οι κ.κ. Αναστάσιος Κανταράς, Αργύριος Τσινάς, Πάνο Ιωακείμ, Αθανάσιος 
Ματθαίου και Ιωάννης Παπούλιος και η αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας η κ. 
Αγγελική Χριστιανού 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 333/018 
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 
Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 
Πολύγυρος 6-11-2018 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: Ε7Δ4ΩΞΜ-ΓΕΝ


		2018-12-18T22:45:57+0200
	Athens




